

Ruth Meyer

Kommunstyrelsen

Remissvar på Förslag till ny överenskommelse för Klimat- och energirådgivningen 2022–2025

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta remissvar gällande förslag till ny överenskommelse för Klimat- och energi 2022–2025.

Beslutet fattas av kommundirektör med stöd av kommunstyrelsens delegationsordning punkt 1.3.

Bakgrund

EKR, energi- och klimatrådgivningen, är en opartisk och kostnadsfri tjänst för privatpersoner, företag, bostadsrättsföreningar och organisationer. Den regionala EKR omfattar för närvarande webbplatsen energiradgivningen.se och informationsmaterial; rådgivning via telefon och e-post; stöd och kompetensutveckling för kommunernas lokala rådgivare; samt projektledning och genomförande av gemensamma aktiviteter och projekt. Verksamheten finansieras med en andel av statligt EKR- bidrag till respektive kommun.

Målet för verksamheten är att genom rådgivning och projektverksamhet främja

1. en effektiv och miljöanpassad användning av energi
2. en minskad klimatpåverkan från energianvändningen
3. att riksdagens energi- och klimatpolitiska mål nås
4. att de samverkande parternas mål för energi- och klimatområdet nås.

Målgruppen för rådgivningen är privatpersoner, små och medelstora företag, bostadsrättsföreningar, privata flerbostadshusägare samt föreningar och organisationer. Särskilt fokus ska läggas på de målgrupper som statens energimyndighet anger som lokalt och regionalt prioriterade.

Svar på remissen

Förslaget är i huvudsak en revidering av nuvarande samverkansöverenskommelse om kommunal energi- och klimatrådgivning, §112 KS 2017/0361.

Ruth Meyer

Kommunstyrelsen ser positivt på föreslagen samverkansöverenskommelse. De förändringar som föreslås är förbättringar och förtydligande av ansvar för samarbetet. Exempelvis föreslås att ansvar för att besluta om EKR:s inriktning för verksamheten ska flyttas från Storsthms styrelse till styrgruppen. Styrgruppen har större inblick i verksamheten varför detta ses som en förbättring. När det gäller avtalets längd så är föreslagen avtalslängd lämplig.

Bedömningen är att den regionala EKR är kostnadseffektiv och verksamheten håller hög kvalitet. Kommunstyrelsen föreslår dock att resursfördelning och att maxavgifter ska fastställas i överenskommelsen och inte vara öppet för att regleras årsvis, så att kommunen kan försäkra sig om att bidraget räcker till såväl den regionala samverkan som till kommunens lokala EKR.

Ekonomiska konsekvenser

Syftet med samverkan är att stödja en fungerande och kostnadseffektiv kommunal energi- och klimatrådgivning inom Stockholms län. Målsättningen är att skapa förutsättningar för en effektiv användning av de resurser som tillfaller kommunerna i Stockholms län samt för EKR-verksamhet via statsbidrag. Samarbetet ska sträva efter att skapa förutsättningar för insatser som bidrar till att minska regionens negativa klimatpåverkan mer än vad som skulle kunna åstadkommas utan mellankommunalt samarbete.

Verksamheten är finansierad via statsbidrag varför inga extra kostnader för kommunen tillkommer förutom viss arbetstid för energi- och klimatstrategen för planering av verksamheten och deltagande i nätverksmöten. Genomförande av energi- och klimatrådgivningen finansieras med statsbidraget. Det är dock viktigt att avgiften till samarbetet fastställs i förväg i överenskommelsen och inte regleras årsvis, så att kommunen kan försäkra sig om att bidraget räcker till såväl den regionala samverkan som till kommunens lokala energi- och klimatrådgivningsarbete.

För målgrupperna – privatpersoner, företag, organisationer och bostadsrättsföreningar i Danderyd – bedöms energi- och klimatrådgivningen bidra till ekonomiskt fördelaktiga lösningar på sikt med avseende på energieffektivisering, energibesparingar, egenproducerad förnybar energi och omställning till fossilfria alternativ, inklusive rådgivning kring kostnader och bedömning av offerter.



DANDERYDS KOMMUN
Kommunledningskontoret

Delegationsbeslut

3 (3)

Datum
2021-03-10

Diarienummer
KS 2021/0097

Ruth Meyer

För kommunstyrelsen

Johan Lindberg
Kommundirektör

Expedieras
Storsthlm, registrator@storsthlm.se Yttrande tjänstemannaremiss dnr S/20/0197-2